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W czasie wakacji dzierżoniowski rynek będzie miejscem wielu ciekawych
wydarzeń. W ramach „Coolturalnych piątków” poznamy mity i legendy
związane z naszym miastem, nauczymy się kilku odmian tańca,
posłuchamy muzyki klasycznej i przejdziemy śladem miejsc, które tętniły
życiem kilkadziesiąt lat temu. Cykl piątkowych wydarzeń rozpocznie się
jeszcze w czerwcu od „Poezji na Murach”, a zakończy sierpniowym
„Miodobraniem”.

Coolturalne piątki - czerwiec/lipiec

19 czerwca - Poezja na Murach (godz. 20.00 koncert - Wał Szwedzki, godz.
21.30 - spektakl teatralny - Rynek).
26 czerwca - koncert uczniów Szkoły Fortepianu d-moll Doroty Mól, kiermasz
taniej książki, zabawy dla dzieci, literacki quiz, (godz. 16.00-18.00, Rynek).
3 lipca - „Mity i legendy Dzierżoniowa” (godz. 16.00, pomnik Jana
Nepomucena w Rynku). Zapraszamy na magiczną podróż po legendarnym
Dzierżoniowie, w trakcie której poznamy legendę dotyczącą założenia
Dzierżoniowa, pójdziemy w bój ze świętym Jerzym - pogromcą groźnego
smoka, poznamy dzielnego dobosza z ratuszowej wieży, który swoją odwagą
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uratował miasto oraz zaprzyjaźnimy się ze smokiem mieszkającym niedaleko
zamku książęcego. Czy wyjdziemy cało z tego spotkania?
10 lipca - kwartet smyczkowy „Amadea” (godz. 18.00, Wał Szwedzki). To
będzie wieczór pełen pięknych melodii, emocji i wyjątkowego brzmienia
instrumentów smyczkowych i muzyczna podróż łącząca klasyczną elegancję
z niezwykłą atmosferą spotkania ze sztuką.
17 lipca - Hip Hop (godz. 18.00, Rynek). Zapraszamy na pełne energii zajęcia
taneczne z Jakubem Stawskim ze Szkoły Tańca Paradox. To świetna okazja,
aby rozwijać pasję do tańca, poprawić kondycję, zwiększyć pewność siebie i
dobrze się bawić w rytmie najlepszych bitów. Jakub Stawski to aktualnie
jeden z najlepszych tancerzy street dance w Polsce.
24 lipca - Festiwal Bachowski (godz. 18.00, synagoga). Niezwykły koncert
światowej klasy zespołu Oltremontano Antwerpen, który udowodni, że
muzyka dawna potrafi budzić niezwykle współczesne emocje. Muzyka
początku XVII wieku to fascynujący moment w historii – moment narodzin
opery, w którym matematyczny porządek renesansu ustąpił miejsca
gwałtownym, zmysłowym i teatralnym emocjom. Kompozytorzy tamtej epoki
chcieli przede wszystkim poruszać wyobraźnię słuchacza. Podczas koncertu
w Dzierżoniowie usłyszymy dzieła takich mistrzów jak Biagio Marini, Giovanni
Martino Cesare czy Giulio Caccini.
31 lipca - Modern jazz (godz. 18.00, Rynek). Zapraszamy na wyjątkowe
zajęcia taneczne modern jazz z Sylwią Świderską.
To połączenie emocji, ekspresji i ruchu, które pozwala rozwijać technikę
tańca, świadomość ciała oraz artystyczną wrażliwość. Sylwia to znakomita
trenerka, która na co dzień rozwija tancerzy w Paradox Szkoła Tańca.

Coolturalne piątki - sierpień

7 sierpnia - „Gastronomia powojennego Dzierżoniowa” (godz. 16.00, pomnik
Jana Nepomucena w Rynku). Spacer śladami nieistniejących już barów,
kawiarni i restauracji, które znajdowały się w naszym mieście w latach
powojennych. Będzie to sentymentalna podróż i przypomnienie lat młodości
wielu mieszkańców, kiedy to spędzali czas w różnych lokalach
gastronomicznych z epoki PRL-u zarówno jedząc posiłki, jak i bawiąc się na
dancingach. Dla młodszych będzie to ciekawostka przedstawiająca miejsca,
w których ich rodzice czy dziadkowie spędzali wolny czas po codziennych
trudach.
14 sierpnia - koncert Retro Jazz Band (godz. 18.00, Wał Szwedzki).
Zapraszamy na koncert plenerowy w wykonaniu zespołu wybitnych muzyków
z Dzierżoniowa i okolic. Usłyszymy utwory inspirowane muzyką minionych



dekad. Pełne rytmu, nostalgii i niepowtarzalnego klimatu retro. To okazja, by
przenieść się w czasie i poczuć magię dawnego jazzu pod gołym niebem.
21 sierpnia - Roztańczony Dzierżoniów (godz. 18.00, Rynek). Warsztaty
taneczne i salsoteka z Miguelem Fonsecą. Pełne energii popołudnie z
warsztatami tanecznymi i gorącą salsoteką. To doskonała okazja, by nauczyć
się nowych kroków, poczuć latynoskie rytmy i świetnie spędzić czas w
wyjątkowej atmosferze.
29-30 sierpnia - Miodowy weekend z  25. Jarmarkiem Pszczelarskim
"Miodobranie".
 


